
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 15. 4. 2021 ZM 21 03 05 01

Název:
Prodej pozemku k.ú. Děčín - záměr 

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku, jehož součástí je stavba v k.ú. Děčín a

nezveřejňuje

záměr města prodat pozemek p.č. 250/3 o výměře 311 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, tech. 
vybavenost, vše k.ú. Děčín.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 23. 02. 2021 návrh na prodej pozemku, jehož součástí je stavba v k.ú. Děčín a 
usnesením č. RM 21 04 37 15 nedoporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p.č. 
250/3 o výměře 311 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, tech. vybavenost, vše k.ú. Děčín, tj. varianta č. 2. 
Dále RM projednala variantu č. 1, tj. doporučit zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek 
p.č. 250/3 o výměře 311 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, tech. vybavenost, vše k.ú. Děčín.

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM nedoporučuje zveřejnit záměr



Důvodová zpráva:
- OMH obdržel žádost p. ****** o odprodej pozemku p.č. 250/3, jehož součástí je stavba bez čp/če (bývalá 
výměníková stanice) vše k.ú. Děčín 
- žadatel ústně sdělil, že chce stavbu využívat jako sklad materiálu 
- technický popis stavby - viz. statické posouzení v příloze

Vyjádření: 
OR – neeviduje v uvedené lokalitě žádný záměr.

OSU – nemá námitek k prodeji pozemku p.č. 250/3 v k.ú. Děčín včetně objektu bývalé výměníkové stanice. 
Dle platné územně plánovací dokumentace města Děčín se pozemek p.č. 250/3 v k.ú. Děčín nachází v 
zastavěném území v zóně SC - smíšená centrální zóna. Rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí 
výše uvedený pozemek do zastavěného území do plochy SC - plocha smíšená obytná v centrální zóně.

OZP – nemá z hlediska životního prostředí námitek k prodeji pozemku p.č. 250/3 v k.ú. Děčín.

OSC – nemá námitek k prodeji bývalé výměníkové stanice na p.č. 250/3 k.ú. Děčín za podmínky, že bude 
novému vlastníku zřízeno věcné břemeno pro přístup k panelovým domům na p.č. 250/1 a 250/2 k.ú. Děčín. 
Pozn.: k tomuto OMH uvádí, že přístup k panelovým domům je v katastru nemovitostí ošetřen - viz. vyjádření 
OMH

MP - sděluje, že objekt je pro potřeby městské policie nevyužitelný.

OPO - sděluje, že pro uvedenou nemovitost nemá využití.

OSK - sděluje, že nemá z pohledu své věcné příslušnosti proti prodeji námitek.

OKD - v případě kladného stanoviska OPO (v minulosti OPO využívalo část stavby jako sklad) nemá k prodeji 
nemovitostí námitek.

Městské turistické centrum Děčín - vzhledem k plánované výstavbě přístavu pro malá plavidla je na zvážení, 
zda by nebylo možné v objektu v budoucnu vybudovat samoobslužné sociální zázemí, včetně sprch a výlevky. 
Objekt sice není v bezprostřední blízkosti, ale je to jediné místo, které by bylo možné takto upravit.

OMH – pro úplnost dodává, že objekt bývalé výměníkové stanice (bez technologie) je již řadu let nevyužíván. 
Je zde umístěn hlavní uzávěr vody a vodoměr pro vlastníky bytových jednotek v sousedním objektu čp. 1215, 
ul. K. Čapka, Děčín I. V případě prodeje musí být tato skutečnost ošetřena věcným břemenem práva přístupu 
k uzávěru a vodoměru pro vlastníky bytových jednotek v objektu čp. 1215. Objekt je přízemní a je zapuštěn do 
terénu (pouze čelní strana je viditelná a je na úrovni okolní zpevněné plochy). Na střeše objektu je 
nepojížděná zpevněná plocha z betonové dlažby. Objekt byl několikrát vystaven povodním a na stropní 
konstrukci je patrné, že do objektu na několika místech zatékalo nebo zatéká. 
Dále OMH nechává na zvážení orgánů města, zda by tento objekt nebyl vhodný např. pro vybudování 
veřejných záchodů, které jsou ve městě potřebné. 
V katastru nemovitostí je u pozemku p.č. 250/3 k.ú. Děčín (povinný pozemek) zapsáno zatížení věcným 
právem - věcným břemenem chůze k oprávněnému pozemku p.č. 250/2 k.ú. Děčín a k oprávněným 
jednotlivým bytovým jednotkám v objektu čp. 1215. Dále je v katastru nemovitostí u pozemku p.č. 250/3 k.ú. 
Děčín (povinný pozemek) zapsáno zatížení věcným břemenem zřizování a provozování vedení energetického 
zařízení distribuční soustavy včetně jeho příslušenství, tj. kabelového vedení NN, vstup a vjezd v souvislosti s 
rekonstrukcemi, opravami a provozováním tohoto zařízení v rozsahu geometrického plánu č. 2649-552/2019 
pro oprávněného ČEZ Distribuce, a.s. (viz. příloha - situační výkres).

V případě schválení záměru města prodat výše uvedené nemovitosti, bude objednán znalecký posudek na 
ocenění pozemku p.č. 250/3, jehož součástí je stavba bez čp/če, tech. vybavenost, vše k.ú. Děčín a následně 
bude předložen materiál do jednání orgánů města ve věci rozhodnutí formy odprodeje nemovitostí.

Účel dle žádosti: sklad materiálu

Nájemní smlouva: 0 



Předpokládaná cena za prodej: dle ZP, který bude vyhotoven + ostatní náklady spojené s převodem 

Žadatelé: ******

Vyjádření:

OR OSU OZP OSC MP OPO OSK

A A A A/pozn. A A A

OKD Měst. turist. 
centr. Děčín

OMH                                     

A/pozn. pozn. pozn.                                     

Vysvětlivky:

Příloha: snimek.pdf Komentář:          

Příloha: zadost prodej.pdf Komentář:          

Příloha:
staticke posouzeni - 
popis stavby.pdf

Komentář:          

Příloha: situacni vykres.pdf Komentář:          

Příloha: ZM 21 foto a.pdf Komentář:          

Příloha: ZM 21 foto b.pdf Komentář:          

Příloha: ZM 21 foto c.pdf Komentář:          

Příloha: ZM 21 foto d.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 6.4.2021 11:37 podepsáno

Předkladatel: Ing. Bc. Tomáš Brčák 6.4.2021 13:43 podepsáno






















